
 

   

 

 

Fagrådsmøte nr. 3/2025    

Dato: 10.09.2025, klokken 09.00 – 11.00.  

Sted: Teams 

Faste saker 

Sak A  Godkjenning av møteinnkalling  Vedtak  

Sak B  Godkjenning av dagsorden  Vedtak  

Sak C  Referat fra fagrådsmøte 7.05.2025   Vedtak  

  Saksdokumenter:   

1. Referat fra rådsmøte 7.05.2025 

 

Innkalte: 

Cecilie Gaarder Skaug (Leder) 

Pål-Arne Oulie (Nestleder) 

Anne Hagen Bakken 

David Gyllander 

Ingrid Marie Aarre  

Mari Engh 

Marit Ruud Skolseg 

Ida Tindeskog 

Siv Netting Bjørkedal 

Mette Feten 

Espen Hagen 

Nina Elisabeth Høgmo  

Aase Lømo 

Arve Gladheim 

 

Ordinære saker 

Start  Slutt  Totalt  Saksnr.  Tittel  Sakstype  

09:00  09:10  0:10 ABC  

Velkommen og 

godkjenning faste saker  Vedtak  

09:10  9:30 0:20 O-18/25 

Presentasjonsrunde for 

nye medlem  
Orientering 
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9:30 9:50 00:20  D-6/25  

Orientering og diskusjon 

om ny periode for 

fagrådene  Diskusjon  

9:50 10:05 00:15  D-7/25  

Ny læreplan i VG3 

landbruk  Diskusjon  

10:05 10:10 00:05 O-19/25  Stortingsmelding Orientering  

10:10 10:15 00:05   O-20/25 HK-dir orienterer  Orientering  

10:15 10:20  00:05   O- 21/25 ONF orienterer Orientering  

10:20  10:40 00:20   D-8/25 

Runde rundt bordet og 

opptak 2025  Diskusjon 

10:40  11:00 00:20    Eventuelt  
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O- 18/25 Presentasjonsrunde for nye medlem 

Bakgrunn 

Det har vært noen utskiftinger i rådet, og nåværende rådsmedlem presenterer seg og sin 

organisasjon.  

 

D -6/25 Orientering om og diskusjon om ny periode for fagrådene 

Bakgrunn 

Nasjonalt fagråd for grønne fag har over tid diskutert sammensetningen av rådet, og det er nå en 

ny rundt med oppnevning for alle nasjonale fagråd. I den forbindelse bes alle organisasjoner om å 

oppnevne kandidater til rådet. Dersom rådet ser det som hensiktsmessig med en annen 

sammensetning enn slik dagens råd er, må det meldes til Nasjonalt fagskoleråd. Er dagens 

sammensetning dekkende for fagområdet grønne fag, eller er det andre aktører en ønsker inn i 

rådet? 

 

D - 7/25 Ny læreplan i VG3 landbruk 

Bakgrunn 

Udir har de siste årene hatt ute høring på sammensetning av fag og utdanningsveier innen VGS. 

Det kommer en høring på landbruksfag for VG3, skal rådet ta stilling til denne? 

 

O – 19/25 Stortingsmelding 11; Fagfolk for en ny tid 

Bakgrunn 

NFGF sendte høringssvar på vegne av rådet til stortingsmeldingen. Leder orienterer om prosess og 

gjennomslag. 

 

O-20/25 HK-dir orienterer 

Bakgrunn 

Det største arrangementet innen HYU arrangeres hver høst; fagskolekonferansen. Påmelding er nå 

åpen, og dere finner mer informasjon her: 

Fagskolekonferansen 2025 | HK-dir  

 

 

Nasjonale planer innen tekniske fag og innen helse- og oppvekstfag har blitt revidert, og det 

foreligger nå en rapport som omhandler bruk og kjennskap til disse planene. 

mailto:fagskoleradet@hkdir.no
https://hkdir.no/arrangementer/fagskolekonferansen-2025
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Det har vært en debatt i ulike fagråd om behovet for nasjonale planer, og rapporten kan kanskje 

bidra til videre avgjørelser. 

Rapporten finnes her: Sluttrapport: Bruk og vurdering av nasjonale planer i fagskolesektoren | 

ideas2evidence.com 

 

Tilstandsrapporten for HYU 2025 er klar, og det blir en felles presentasjon på Teams 

24.september kl.08:30 (se lenke på Teams). 

 

O-21/25 ONF orienterer 

Fast punkt, hvor ONF (organisasjon for norske fagskolestudenter) kan oppdatere rådet på hva som 

rører seg i studentpolitikken. 

 

D-8/25 Runde rundt bordet 

Fast punkt, alle som vil dele noe om hva egen organisason arbeider med som er relevant for rådet 

kan dele det her. Det er også anledning for å diskutere tema som kan være viktig å ta med til neste 

rådsmøte. Fagskolene kan melde om søker- og opptakstall for høstsemesteret. 

 

 

Referat 7.05.2025 

 

 

 

  

mailto:fagskoleradet@hkdir.no
https://www.ideas2evidence.com/nb/publications/sluttrapport-bruk-og-vurdering-av-nasjonale-planer-i-fagskolesektoren
https://www.ideas2evidence.com/nb/publications/sluttrapport-bruk-og-vurdering-av-nasjonale-planer-i-fagskolesektoren
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V-10/25 Nye medlemmer. 

Det er kommet til to nye medlemmer i fagrådet: 

NAML er representert ved Merete Bellingmo. 

Inn på Tunet er representert ved Siv Netting Bjørkedal. 

Fagrådet presenterer seg selv, og vedtar inklusjonen av de nye medlemmene. 

Referat: 

Siv: Fagansvarlig for HR og kompetanse i Inn på Tunet Norge. Inn på Tunet er et 

samvirkeforetak. Velferd og omsorg fra gårder. Eid av nesten 200 medlemsgårder, godkjente 

gårder. Tjenester til skole, barnevern, demensomsorg, dagaktiviteter. Ca. 400 godkjente inn på 

tunet-gårder, noen mindre samvirker. Sitter i Norsk mat, 4 møter i året. Samarbeider med 

fagskolen Innlandet. Noen samarbeid med NMBU, norsk hestesenter etc. Jobba i Inn på Tunet i ca 

4 år.  

Merete: arbeidsgiverorganisasjon, jobber med fagutdanning etc. Jobba her i 13 år. Det grønne 

byggfaget. Jobber med VEA mtp bygg og anlegg. Vekst i markedet, ingen krise som i andre 

byggenæringer. Dette har med den reise samfunnet er i, vann klima natur.  

Resten av fagrådet presenterte seg.  

O-11/25 Oppsummering fra fagrådssamlingen 

I forbindelse med fagskolemeldingen ble det arrangert en samling for fagrådene i regi av Nasjonalt 

fagskoleråd 2. april. Fagrådets leder forteller fra samlingen. 

Referat:  

2. april, fagrådssamling, Gardermoen.  

Gruppearbeid om synlighet, samarbeid, kontakt med nasjonalt fagskoleråd. Vi savnet å være 

informert om frist for høringsinnspill for fagskolemeldingen. Jobbet mye på tvers av fagrådene.  

O-12/25 Orientering om høringsinnspill, fagskolemeldingen 

Etter samlingen på Gardermoen ble det sendt inn et høringsinnspill til fagskolemeldingen. 

Fagrådets leder orienterer om meldingens innhold.  

Referat: Fristen for høringsinnspill var fredag 4. april klokken 09:00. Snakket om dette i det 

fagrådsspesifikke møtet 2. april. Fikk innspillet fra FFF, slik at vi kunne komme med eget innspill. 

Vi fikk kjapt skrevet ned noe i etterkant av møtet, som vi sendte ut til fagrådets medlemmer.  

mailto:fagskoleradet@hkdir.no
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Utdanningskomiteen har levert sin innstilling rett i forkant av dette møtet, og jeg har snakket med 

Marit Knutsdatter Strand (ny styreleder) om våre innspill. 

O-13/25 Orientering om jordbruksoppgjøret 

Pål-Arne Oulie orienterer om det pågående jordbruksoppgjøret. 

Pål Arne la frem om jordbruksoppgjøret. Økt selvforsyning er et hovedfokus. Budsjettnemndas 

oppdrag er å lage grunnlagstall. Noen politiske beslutninger om hvordan inntekt, avsetning og 

timetall skal beregnes. Noe lavere krav i år (2 mia) enn før. God inntektsøkning i jordbruket de 

siste åra. Nådd målet om å sammenstille jordbruk med lønnsmottaker 2 år før tida. Nå skal vi 

følge utviklinga, ikke tette gapet. 

Kravet vil gi en inntektsmulighet på 27500 per årsverk.  

Krav-utdanning.  

Ny opplæringsmodell for naturbruksutdanning. Høsten 2026 skal næringa ha på plass læreplasser. 

Avgjørende å få på plass opplæringskontor og læreplasser for 2+2. Forhandlingsutvalget ber om 

prosjekter. 

En formulering med fagskole i tittel. Tilføres 2 millioner til fagskoletilbud – håndverksysting. Vi 

kunne hatt jordbruksforhandling som et tema i seinere møter.  

O-14/25 Orientering om fagskolemeldingen 

Fagskolemeldingen ble lagt frem av statsråd Sigrun Aasland fredag 14. mars. Carl Endre Espeland 

fra HK-dir orienterer kort om innholdet. 

Lenke til stortingsmeldingen: Meld. St. 11 (2024–2025) - regjeringen.no 

Referat: 

Carl Endre Espeland fra HK-dir orienterte om de sentrale trekkene ved Fagskolemeldingen – 

Fagfolk for en ny tid. Presentasjonen er vedlagt referatet.  

O-15/25 Orientering fra ONF 

Orientering ved ONFs representant 

Referat: 

Har skjedd litt. Hatt landsmøte, jeg er påtroppende leder, vedtatt ny politikk. Meldingen har 

kommet, ONF stort sett fornøyde. NKR, to-søyle har vi jobbet for. Utredebehov for velferdstilbud. 

mailto:fagskoleradet@hkdir.no
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-11-20242025/id3091513/
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Har jobbet med ECTS-tilkobling. Veldig glad for endrede finansiering, men vi er opptatte av 

gratisprinsipp. Flertall i innstilling for ECTS-tilkobling.  

O-16/25 Orientering fra HK-dir 

Orientering ved Fredrik Sagafos, HK-dir 

Orienterte om utviklingsmidler.  

O-17/25 Hva skjer i sektoren? 

En «runde rundt bordet», hvor det orienteres om det som måtte være relevant for fagrådet. 

Andrid: Veldig mye interessant som skjer i sektoren nå. Innspurt på skoleåret, og inntak av nye 

studenter. En del fysiske samlinger. 

Anne: Ikke så mye nytt, allle planlagte utdanninger starter – det er nok søkere. Naturrestaurering. 

Fått midler til to prosjekter. 

Ingrid: Informere om at mine kolleger holder på med læreplaner til ny landbruksutdanning. 

Sammen med folk fra næringen og fagfolk. Legges ut på høring før sommeren. Også nytt fag 

innenfor fiskeredsskap. Lagt til naturbruk nå, i stedet for tek.  

Aase: Ikke så mye. Vi følger med. Har en ny statsråd, veldig opptatt av rekruttering og utdanning.  

Kompetansekrevende næring. Kommentar til Ingrid på læreplaner – vedtatt to løp. To løp for 

agronomer, 3 eller 2+2. Dette er det eneste faget der det er mulig.  

Merete: Rekruttering er det store spørsmålet, uavhengig av sektor. Ikke så mye å tilføre i dag.  

Mette: Dette med kompetanse og rekruttering er kjempeviktig, det ser vi. Årsmøte gjennomført i 

slutten av april, etter første år som stor organisasjon. Dette med rekruttering ble nevnt. Nevner 

mentorordningen i landbruket også, viktig for kompetanseheving i landbruket. Rekordmange 

søkere, 146 par tatt opp (erfaren bistår ny bonde).  

Pål Arne: Kan nevne at vi kanskje kan ta opp statens tilbud neste møte, og gjeldende politikk på 

utdanning i jordbruksavtalen. 

Siv: Opptatt av utvikling og samarbeid med ulike fagmiljø. Spennende at Mette nevnte 

mentorordningen, den har vi vært borti i Inn på Tunet. Driver en del med regionale 

utviklingsprosjekt i Inn på Tunet, knyttet til enkelte ulike fylkeskommuner, blant annet Vestland.  

Marit: Vanlig skoledrift, opptak, planlegging. En utdanning som var lyst ut i samordna opptak. 

Fjellandbruket, fått nok søkere, satser på å få en klasse. Annethvert år. Lyst ut lokalt, fortsatt frist. 

Jønsberg. 

mailto:fagskoleradet@hkdir.no
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Cecilie: Vi jobber med realkompetansevurdering, i forbindelse med modulbasert 

ridelærerutdanning. Søknadsfristen til denne (10 plasser) er i dag. Litt lavere søkertall på den 

vanlige utdanngern, sannnsynligvis pga modulbasert ording. Oppstart av hovslagerutdanning. 

Samlingsbasert. Håper på modulbasert travtrenerutdanning til høsten. Jobber mye med omstilling, 

strukturering og prioritering, en krevende økonomisk situasjon. Hovedsakelig finansiert av 

rikstoto, skal motta 5,8 %. Det er blitt utbetalt mindre enn budsjettert, og overskuddet i rikstoto er 

også blitt mindre. Dette har ført til mindre tilskudd. Fra 26,5 millioner til 21 millioner.  

Ganske dramatisk situasjon for oss, med budjseett med minus vedtatt. Mye møter med 

departement etc. Veldig krevende finansieringsmodell, siden vi jobber med langsiktige oppgaver. 

Hestespill er kortsiktig og lite forutsigbart. Spent på hva som kommer ut av forhandlinger. 

 

mailto:fagskoleradet@hkdir.no

